
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 100, datë 29.07.2020 

 

PËR 

MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TË BASHKËPUNIMIT MBI STATISTIKAT 

FINANCIARE NDËRMJET INSTITUTIT TË STATISTIKAVE  

DHE AUTORITETIT TË MBIKËQYRJES FINANCIARE 

                                                          

 

 

Në bazë të nenit 14, pika 18, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e Mbikëqyrjes 

Financiare”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e memorandumit të bashkëpunimit mbi statistikat financiare ndërmjet             

Institutit të Statistikave dhe Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare. 

2. Autorizohet Drejtori i Përgjithshëm Ekzekutiv për nënshkrimin e këtij 

memorandumi. 

3. Shfuqizimin e memorandumit të bashkëpunimit mbi statistikat financiare ndërmjet             

Institutit të Statistikave dhe Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare të vitit 2017. 

4. Ngarkohet Drejtoria e Statistikave, Departamenti i Zhvillimeve Strategjike dhe 

Operacioneve, për njoftimin në zbatim të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

ANËTAR                                                          DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Deniz DERALLA                                             Ervin METE 

 


